
Protokół Nr LIII/14

LIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 sierpnia 2014 r.

Obrady LIII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności 

stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z lista 

obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy 

oraz podjęte działania w zakresie łagodzenia jego skutków w 2013 r.

11. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu malborskiego i gminy 
Lichnowy

12. Informacja o stopniu wykorzystania obiektów, terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych na terenie gminy w 2014 r.

13. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2014/2015

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład nieruchomości gminy Lichnowy.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały,

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2014,

1



17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

19. wolne wnioski

20. zamknięcie posiedzenia

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach "za") protokół z LII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy 

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że zbliża 

się termin złożenia oświadczeń majątkowych na koniec kadencji. Powiedział, że najlepiej 

złożyć je w dniu 19.09.2014 r. Poinformował również, że Radni otrzymali zaproszenia na 

obchody 75 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w dniu 01.09.2014 r., na które serdecznie 

zaprosił.

2



Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddał głos Panu Andrzejowi 

Szymańskiemu- Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że do chwili obecnej nie są 

podcięte gałęzie drzew, które zagrażają bezpieczeństwu np. na ul. Kolejowej i ul. 10 Marca w 

Lisewie Malborskim, gdzie gałęzie wystają na jezdnie. Zapytał również, czy jest szansa aby 

poprawić oś jezdni?

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinfonnowała, że ponad rok temu uczniowie 

szkoły w Lisewie Malborskim prosili o narysowanie na jezdni przy szkole znaku typu "uwaga 

dzieci", a do dziś nie ma żadnej odpowiedzi ze strony ZDP.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że na ul. 10 Marca spadają 

suche gałęzie. Zapytał, czy Starostwo Powiatowe w Malborku będzie planować remont 

chodnika w Lisewie "5"?

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że można pokazać 

pracownikowi ZDP, gdzie należy przyciąć te gałęzie.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo poinformował, że po zakończeniu 

podcinki gałęzi przez pracowników ZDP zostawili je w rowie i do dnia dzisiejszego nie 

zostało to wysprzątane. Poinformował, że należałoby również przyciąć krzaki w pasie drogi, 

ponieważ wystają one już na jezdnię i stanowią niebezpieczeństwo dla ruchu.

Pan Edmund Cichowicz, Sołtys Wsi Lichnówki zapytał, kiedy zostanie położony asfalt na 

bruku w Lichnówkach?

Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że na ul. Zwycięstwa w 

Lichnowach koło p. Szarugi powinien zostać postawiony znak zakazu parkowania, ponieważ 

stawiany jest tam autobus, który zastawia całą jezdnie.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że przy wyjeździe z ul. 

Braterskiej na ul. 10 Marca gałęzie drzew wychodzą na pas drogowy. Mieszkańcy mają do 

tego zastrzeżenia, ponieważ przy wyjeździe samochodem gałęzie ograniczają widoczność.

3



Zostało to zgłoszone wcześniej, po czym pojawił się przedstawiciel ZDP i stwierdził, że nie 

stanowi to niebezpieczeństwa.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, kiedy będzie 

robiony chodnik w Tropiszewie. Zapytał również, dlaczego podcinane gałęzie nie są na 

bieżącą usuwane z rowów?

Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że gałęzie wystające na 

pas drogi występują na terenie całej gminy, a nie tylko w poszczególnych miejscowościach. 

Poinformował również, iż drogi nie są dobrze oznakowane jeżeli chodzi o skrzyżowania.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, że na przestrzeni ostatnich miesięcy została wykonana droga w Staryni i 

Parszewie, natomiast droga w Borętach jest w trakcie remontu; został wyremontowany most 

w Pordenowie, a także odbywały się drobne remonty cząstkowe. Zostały także okoszone 

pobocza dróg. Poinformował, że w Lisewie "5” zostało ścięte i wzmocnione pobocze. Zostało 

to zrobione tylko w Malborku i Gminie Lichnowy. Zostały również odnowione znaki poziome 

"przejście dla pieszych". Poinformował również, że została przygotowana dokumentacja na 

projekt odwodnienia drogi w Lisewie Malborskim. Powiedział, że wiele pytań zadanych przez 

radnych dotyczy zieleni. Poinformował, że gałęzie, które zalegają w rowach zostaną 

uprzątnięte przed okresem zimowym. Poinformował również, że korony drzew zostały 

prześwietlone, w celu sprawdzenia czy nie stanowią niebezpieczeństwa. Powiedział, że w tym 

roku Starostwo nie posiada w budżecie środków na odnowę pasów segregacyjnych. Jeżeli 

chodzi o znak na jezdni "uwaga dzieci" poinformował, że nie pamięta, aby wpłynęło takie 

pismo. Powiedział, iż myślał, że znak pionowy będzie wystarczającym zabezpieczeniem. 

Poinformował, że jeżeli chodzi o chodnik w Lisewie "5" to nie jest on ujęty w budżecie 

Starostwa na 2014 rok. Jeżeli chodzi o wyjazd z ul. Braterskiej na ul. 10 Marca to był tam 

pracownik ZDP i stwierdził, że gałęzie nie ograniczają widoczności, ale zostanie to 

sprawdzone jeszcze raz.

Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy poinformował że na trasie Tropiszewo- 

Szymankowo drzewa były prześwietlane tylko do wysokości 2m, a problem z gałęziami 

zaczyna się wyżej.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, kto tak naprawdę jest

odpowiedzialny za okaszanie terenów zielonych, lezących obok drogi powiatowej na ul. 10 w
4



Lisewie Malborskim?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku powiedział, 

że jeżeli chodzi o pas drogowy to za koszenie odpowiada Zarząd Dróg w Malborku, jednak 

Starostwo ogranicza się tylko do okaszania poboczy dróg. Poinformował również, że 

Starostwo wyraziło zgodę na zmianę lokalizacji przystanku w Lichnowach przy szkole 

jednak sam przystanek i jego remont należy do gminy. Jeżeli chodzi o parkowanie autobusu 

na pasie drogowym, to tym powinna zająć się policja.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy zapytał, czy Starostwo lub ZDP w Malborku 

posiada dokumentację na wykonanie lub remont chodnika w Lisewie Malborskim na ul. 

kolejowej- chodzi o tzw Lisewo „5”?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
odpowiedział, że nie ma takiej dokumentacji.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddal głos Panu Markowi 

Rukat- Dyrektorowi Zakładu Eksploatacji CWZ w Nowym Stawie.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że koło świetlicy "Nazaret” 

została naprawiona usterka wodociągu. W związku z tym zapytała, kiedy będzie położony 

tam polbruk?

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy, poinformował, że po naprawie 

jakiejkolwiek awarii zawsze zostawiany jest przez CWŻ bałagan. Powiedział, że to powinno 

być od razu doprowadzone do stanu wyjściowego, ponieważ przeszkadza to potem w 

koszeniu i innych prowadzonych pracach. Zapytał również, czy nie można byłoby 

poinformować mieszkańców o zakręceniu wody, ponieważ przychodzą i się pytają. 

Poinformował również, że po każdej usterce instalacja powinna być przeczyszczona, 

ponieważ jest ubrudzona i się zapycha.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że mieszkanka budynku 

przy ul. Braterskiej 13 zgłosiła, że nie ma dojścia do licznika i w związku z tym nie może się 

rozliczać i dużo płaci za wodę. W związku z tym prosiła, czy można byłoby założyć licznik, 

do którego miałaby dostęp.

5



Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Stawie

poinformował, że w 1976 roku wodociągi przejęły sieć w Lisewie. Była to sieć azbestowo- 

cementowa. W ciągu kolejnych lat sieć została rozbudowana. W Lisewie "5" zaczęło 

brakować wody oraz zaczął pogarszać się jej smak. Za około miesiąc CWŻ powinien dostać 

pozwolenie na budowę, dzięki czemu zostanie zlikwidowana cała sieć azbestowo-cementowa. 

Rozwiąże to także problem przyłączy we Wspólnotach. Poinformował również, że CWŻ nie 

ma obowiązku informować mieszkańców o awariach, a tym samym o zakręcaniu wody.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, jak ta nowa sieć będzie 

przebiegała?

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Stawie powiedział, 

że będzie ona szła głównie nad starą siecią. Poinformował również, że podczas remontu nie 

będzie rozbierana ani droga ani chodniki.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy ta stara sieć azbestowa będzie 

usunięta?

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Stawie

poinformował, że zostanie ona wyłączona, ale usuwana nie będzie.

Pani Anna Gruanu, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że na ul. 10 Marca 32 także 

są wodomierze. Powiedziała, że CWŻ mógłby to zrobić i rozłożyć ludziom na raty.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Stawie powiedział, 

że przyłącza są własnością Gminy i CWŻ nie może w to ingerować.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że są dni, podczas których w 

domach śmierdzi. Zapytała czym to jest spowodowane?

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Stawie powiedział, 

że jeżeli zdarza się taka sytuacja to wystarczy zadzwonić do CWŻ. Być może jest to jakiś 

zator i pracownik CWŻ zrobi to na miejscu.

6



Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że w dniu 14 września odbędą 

się Gminne dożynki w Lichnowach, które rozpoczną się mszą świętą o godz. 13 —. 

Poinformował, że w Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa na budowę 

kanalizacji w Borętach. Odbył się już także przetarg na wykonanie sieci, który wygrał CWŻ. 

Jeszcze w tym roku zostaną rozpoczęte prace, do marca natomiast muszą być zakończone. Na 

całą inwestycję Gmina otrzymała 75% dofinansowania. Poinformował również, że na remont 

mostu na rzece Wiśle przetarg ma się odbyć w październiku. W sierpniu odbędzie się 

oficjalne odebranie remontu szkoły w Lisewie Malborskim i Ośrodka Zdrowia w 

Lichnowach. Poinformował również, że 27.09.2014 r. odbyło się spotkanie z firmą, która chce 

wybudować 9 turbin wiatrowych na terenie naszej gminy. Sprawy się pokomplikowały, 

ponieważ konserwator zabytków strasznie utrudnia budowę wiatraków. Powiedział, że we 

wrześniu ponownie odbędzie się spotkanie z tą firmą.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż miło słyszeć, że 

pieniądze z odnowy wsi są dobrze wykorzystane. Zapytał również, czy wiadomo już coś na 

temat placu zabaw w Dąbrowie?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że wniosek został złożony ale 

nie ma jeszcze oficjalnego pisma, czy wniosek przeszedł.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał, gdzie można uzyskać informację o 

dojazdach do szkoły?

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, że informację tą można 

uzyskać na stronach szkół, a także zostanie ona rozesłana do sołtysów.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy w Dąbrowie są osoby 

wykonujące prace społecznie-użyteczne? Ponieważ Dąbrowa jest strasznie zanieczyszczona.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że zgłaszał to już do 

Pani Sołtys, aby osoby, które mają do odrobienia godziny się tym zajęły. Poinformował 

również, że dał ludziom przykład, tłumaczył im i namawiał. Nie jest jednak w stanie zmienić 

mentalności ludzi.

7



Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że o to nie można obwiniać 

radnych. Poinformował również, że przy ul. Boh. Września nie pali się lampa.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy w Pordenowie została 

wykonana droga?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że nie. Jeżeli w przyszłym roku 

będą tzw „schetynówki“ to Starostwo chce zrobić po 2 km drogi w każdej gminie. Starosta 

Malborski chce wykonać drogę od Pręgowa do Pordenowa oraz Burmistrz Nowego Stawu 

chcę także zrobić drogę do Pręgowa. Następna droga, która powinna być zrobiona od P. Zbień 

do Szymankowa i jeżeli będzie taka możliwość to w stronę Pordenowa. Poinformował 

również, że odbył się przetarg na place zabaw przy szkołach, które mają zostać wykonane do 

końca września.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Zofii Mazurkiewicz- Przewodniczącej 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że 

projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 21.08.2014 r.

Ad. 10 Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy 

Lichnowy oraz podjęte działania w zakresie łagodzenia jego skutków w 2013 r.

Pani Joanna Reszka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku poinformowała, 

że Powiat Malborski jest szczególnie zagrożony bezrobociem. Większość konkursów z PUP 

skierowana jest do ludzi, którzy nie ukończyli 30-go roku życia. Rok 2014 jest rokiem 

dobrym, jeżeli chodzi o posiadane środki finansowe. Zmieniła się jednak ustawa, z której 

wynika, że pracodawca po upływie czasu, na który zawarł umowę z PUP musi zatrudnić 

bezrobotnego na okres 3 miesięcy, co wpłynęło na zmniejszenie ilości składanych wniosków, 

np. na interwencję. W roku 2014 ustawodawca wprowadził wymóg "profilowania" 

bezrobotnych. Polega to na określeniu profilu osoby: I profil są to bezrobotni, którzy mają 

największą szansę znalezienia pracy, II profil dotyczy osób, które np. przez bycie matką lub
8



przez wiek mają mniejszą szansę na zatrudnienie, natomiast III profil to bezrobotni, którzy są 

najbardziej odsunięci od rynku pracy. Poinformowała, że mimo dużego bezrobocia ciężko jest 

wprowadzać nowe projekty. Ludzie nie chcą pracować legalnie tylko na "czarno" ponieważ, 

przy umowie o pracę komornik ściąga należności. Zmniejsza się jednak liczba osób 

bezrobotnych. W ostatnim czasie spadła ona o 81 osób. Dzieje się tak, ponieważ pracodawcy 

zaczynają zwracać uwagę nie tylko na wykształcenie, ale na umiejętności. W roku 2015 

Urząd Marszałkowski planuje program na rzecz aktywizacji obszarów wiejskich. Zostały 

wprowadzone także bony stażowe, szkoleniowe i "na zasiedlenie" Poinformowała również, że 

spadła liczba osób zarejestrowanych bezrobotnych co nie jest sprzyjające, ponieważ 

pracodawcy chcą zatrudniać właśnie takie osoby, ponieważ są mniejsze koszty. 

Poinformowała, że istnieje także program "Staże w Wielkiej Brytanii" a także PUP zaczyna 

współpracować z Niemcami.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, dlaczego zaczynają być 

likwidowane podpisy w terenie? Zapytał również, czy w przyszłym roku będą Prace 

Społeczni e-Użyteczne?

Pani Joanna Reszka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku poinformowała, 

że Prace Społeczni e-Użyteczne będą na pewno w przyszłym roku, ponieważ to jest mały 

koszt. Poinformowała również, że zmieniła się obsługa osób bezrobotnych. Ludzie nie chcą 

pracować poza miejscem zamieszkania. Ludzie muszą nauczyć się wychodzić poza swoją 

miejscowość. Podpisy będą odbywać się raz na pół roku w Malborku. W między czasie 

pracownicy PUP będą kontaktować się z bezrobotnymi telefonicznie i mailowo.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, z czego wynika to, że spadła 

liczba osób bezrobotnych? Czy wynika to z tego, że podejmują pracę, czy z tego, że 

wyjeżdżają? Zapytał również, czy jest to na bieżąco monitorowane?

Pani Joanna Reszka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku poinformowała, 

że ruch bezrobotnych jest na bieżąco monitorowany i analizowany. Dużo ludzi podejmuje 
pracę, jednak także emigrują, stąd ten spadek.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że wielu młodych ludzi 

nie chce podejmować pracy, są leniwi. Są miejsca pracy, wystarczy od czegoś zacząć.

9



Pani Joanna Reszka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku poinformowała, 

że w tym roku po raz trzeci odbyły się w Gdańsku Targi Metropolitarne z pracodawcami. Dla 

bezrobotnych był autobus, którym mogli tam pojechać i wrócić, a zgłosiło się tylko kilka 

osób. Wynika z tego, że ludziom wcale nie zależy na znalezieniu zatrudnienia.

Radni przyjęli (przy 14 glosach za) informację o stanie bezrobocia na terenie powiatu 

malborskiego i gminy. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 11 Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu malborskiego i 

gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) informację o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie 

powiatu malborskiego i gminy Lichnowy. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 12 Informacja o stopniu wykorzystania obiektów, terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych na terenie gminy w 2014 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) informację o stopniu wykorzystania obiektów, terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych na terenie gminy w 2014 r. Informacja stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 13 Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2014/2015.
Pani Zofia Mazurkiewicz, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że komisja 

stwierdziła, iż wszystkie placówki są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, 

ostatnie prace remontowe trwają tylko w Lisewie Malborskim. Poinformowała, że w 

protokole z wyjazdu ujęte są także prośby nauczycieli, dot. głównie remontów 

poszczególnych pomieszczeń.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) ocenę przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 

2014/2015. Ocena stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

10



Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład nieruchomości gminy Lichnowy.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr LIII/3 78/2014 z dnia 28.08.2014 r. w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż nieruchomości wchodzących w 

skład nieruchomości gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr LIII/379/2014 z dnia 28.08.2014 r. w sprawie 

uchylenia uchwały. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2014.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr LIII/380/2014 z dnia 28.08.2014 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie niedoboru budżetu gminy oraz 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku 

budżetowym 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr LIII/381/2014 z dnia 28.08.2014 r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.



Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2014-2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 glosach za ) uchwałę Nr LIII/382/2014 z dnia 28.08.2014 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014- 

2028. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 19 Wolne wnioski- brak

Ad. 20 zamknięcie posiedzenia
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie LIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 sierpnia 2014 r.

Protokołowała:

W
Przewodniczący 

Rady Gminy:

Iwona Grobelska

12


